
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

ALL’ALBO SITO 

AGLI ATTI DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO ON LINE 
  

 
DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

 
 
per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto il ruolo di tutor interno e di 
esperto esterno per la realizzazione del progetto “Genere umano, itinerari di uguaglianza e 
legalità”. Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e 
dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/081975 n. 66 Circolare n.20 
del 20/10/2023 – (anno scolastico 2023  - 2024)  - capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024. 

 
Codice CUP: G99I23001280002 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTOil Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“GIUSEPPE GRASSA – GIOVAN BATTISTA QUINCI”  
Via  L. VACCARA n. 25 - 91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 
Tel.   0923908438 (Sede Centrale via Vaccara) - 0923941086 (Sede via Gualtiero)     
          0923652578 (Sede Via G. Belli) 
Cod. TPIC843007- Cod.fiscale 91036660818 

e-mail:  tpic843007@istruzione.it – PEC:  tpic843007@pec.istruzione.it 
 
 
 

I.C. G. GRASSA - G.B. QUINCI
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0008676/U del 08/11/2024 11:04



VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo  
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO l’avviso della Regione siciliana, “Arte di ogni genere, Interventi per la promozione della 
legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di 
modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 
16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 373361 es. fin. 2023 
e 2024; 

VISTO il DDG N. 3129 del 01/12/2023 di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a 
finanziamento;  
 
VISTE le delibere degli OOCC competenti, relative alla realizzazione del progetto con inserimento 
nel PTOF;  
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto nel programma annuale 2023 per l’importo 
complessivo di Euro 15.000,00, prot. n.32 del 11/12/2023;  
 
VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nella persona della dirigente 
scolastica pro tempore, la d.ssa Mariella Misuraca con prot. n° 775 del 06/02/2024;  
 
VISTO il comunicato della Regione siciliana, Assessorato dell’Istruzione e della formazione 
professionale, che prevede la proroga scadenza al 31/12/2024 dell’Avviso “Arte di ogni genere” 

 
VISTA la procedura di selezione per il reclutamento, mediante comparazione, di tutor e di esperti per le 
attività di seguito proposte, nel periodo da Ottobre 2024  a Dicembre 2024, salvo deroghe dal 
dipartimento regionale, presso le sedi di Via L. Vaccara n. 25 o di Via Gualtiero della Scuola 
Secondaria di Primo Grado, prot. n. 8049 del 24/10/2024; 

CONSIDERATO CHE, al fine della formulazione della  graduatoria, in presenza di candidature 
singole, il dirigente potrà procedere personalmente, in autonomia, alla valutazione dei curricula vitae 
dei candidati, nel rispetto dei criteri stabiliti nell’avviso di selezione e sulla base dei titoli 
documentati e/o dichiarati nelle istanze presentate; 
 
VERIFICATA la Regolarità della documentazione pervenuta entro i termini previsti dall’avviso di 
selezione e la sussistenza dei requisiti richiesti, 
 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione sul sito web dell'Istituzione Scolastica della presente graduatoria definitiva: 

 

 

TITOLO MODULO TUTOR INTERNO N.  ORE cad. 

“Note in rosa: piccole donne cantano”  Ingraldo Vincenzo 16  



 

TITOLO MODULO ESPERTO ESTERNO  N.  ORE cad. 

“Note in rosa: piccole donne cantano”  Perrone Salvatore 16  

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R competente per 
territorio,  ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.  
 

F.to Digitalmente da  
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

D.ssa Mariella Misuraca  
 

 

 
 


		2024-11-08T11:08:41+0100
	MSRMLL65H41F061U




